Αποκαθισταμένης τῆς κληρονομίας τὰ τῶν τάφων δίκαια μένει παρὰ τῷ κληρονόμῳ: —

Οικέτης τιμηθεὶς ἐλευθερίᾳ καὶ ληγάτῳ
ἡράγκασε τὸν κληρονόμον ὑπεισελθεῖν καὶ ποὺν
ἢ γένυται ἢ ἀποκατέστασις ἀπέθανεν, δύναται
ὁ κληρονόμος αὐτῷ μὴ δέξασθαι τὴν ἀποκατά-
στασιν· εἰ δὲ ἀδιάδοχος ἀπέθανεν, ὡς γινομένης
αὐτῷ τῆς ἀποκαταστάσεως, πωλοῦσι τὰ πρόγ-
ματα οἱ κληρονομικοὶ δανεισταί· — fr. 46 pr.

Ἐν τῇ ἀποκαταστάσει τῆς κληρονομίας καὶ
οἱ τόκοι καὶ τὰ ἐνοίκια ὡς καιροὶ καταφέρον-
ται καὶ οὐ διαφέρουσι τῶν λοιπῶν χρεῶν τῶν
ὑπὸ αἴρεσιν ἢ κατ' ἐνιαυτὸν ἢ μῆνα κεχρεωστιγ-
μένων καὶ οὓς μὲν ἔλαβεν ὁ κληρονόμος μὴ ποιή-
σας περὶ τὴν ἀποκατάστασιν ὑπέρθεσιν οὐκ
ἀπαιτεῖται· εἰ δὲ οἴανθε ἐστιν ἡ κληρονομία ἐπι-
ζητεῖ ὁ φιδεικομησάριος ἀποκαταστῆναι, διεῖλει
ἀκούεσθαι· καὶ ταῦτα μὲν περὶ ὧν αὐτὸς ὁ
διαθέμενος ἐπηρώτησε τόκων ἢ ἀγροὺς ἐγεώρ-
γησεν: —³

— — — — tenetur vero ex negligentia
quae proxima est dolo. Et si cum deberet aedi-
ficia vendere non vendiderit ex lata culpa tenetur
non ex levi. fr. 23. § 3.

Si habens quadringentorum aureorum substantiam rogavero heredem, si absque liberis decesserit, quae ad eum pervenerint pecunias ex hereditate mea tibi restituere et cum collegisset heres ex fructibus alia quadringenta sine liberis decesserit, tota quadringenta accipis et quidquid ex quadringentis nummis deest, ex fructibus suppletur.

fr. 34, D. 36, 1.

Partem eius qui supremo ordine moriatur

Neque pupillo sine tutoris auctoritate restituitur hereditas, neque enim est pura solutio, sed successio et debet teneri; neque ipsi tutori sine pupillo indistincte restitui debet. fr. 38, § 2—40.

Restituta hereditate, sepulcrorum iura manent
penes heredem. fr. 43. s. 1

Servus libertate et legato honoratus coegit heredem adire et antequam facta sit restitutio decessit. potest heres eius non accipere restitutionem. si vero sine herede mortuus sit, tanquam ei restitutione facta, vendunt res hereditarii creditores. fr. 46 pr.

In restitutione hereditatis et usurae et pensiones ut fructus deferuntur et non differunt a ceteris debitis sub condicione vel in singulos annos vel menses solvendis et eae, quas percepit heres, nulla mora in restituendo facta, non repetuntur. si vero qualis nunc sit hereditas postulat fideicommissarius ut sibi restituatur, audiri debet. et haec [intellegenda sunt] de usuris, quas ipse testator stipulavit, fundisque, quos coluit. fr. 46. § 1.

¹ Quaedam ceciderunt. ² Inest huic scholio pluribus lacunis laboranti versio fr. 34 t. 4. Quae desunt supplevi. Initium in ipso textu deprehenditur. ³ hab. Syn.